Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 24 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED16D50A3BB0B476A7A85B5E46E5FCD4

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

• REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES - TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2017.

• TERMO DE CONTRATO N. 084-2017.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED16D50A3BB0B476A7A85B5E46E5FCD4

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Terra Nova/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 002/2017, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2017, cujo objeto é Contratação de empresa
para fornecimento de medicamento e insumos para suprir as demandas da Unidade Mista, das Unidades de Saúde da Família,
Farmácia Básica e Serviços de Apoio à Saúde do Município de Terra Nova. Sessão de Abertura: 05/04/2017, às 10:00 horas. Local:
Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02 – Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA. Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00
horas, trazendo CD para sua disponibilização, mediante o preenchimento do protocolo de retirada. Tel.: (75)3238-2062.

Terra Nova, 24 de março de 2017.
Marina Cristina Mendes Bacelar – Pregoeira

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
867C2A78565E81485C167C541CCA7ACD

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

              P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a

ESTADO DA BAHIA
      RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.

                                FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

Republicado por conter incorreções

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2017

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO.

Processo n. 0077/2017

CREDOR: AM SANTOS REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ME

CNPJ/CPF: 23.196.854/0001-90

Endereço: Rua Vinte e Quatro De Maio, 369, Centro, Alagoinhas – Ba, CEP: 48.010-000

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e

instalação de aparelhos condicionadores de ar (ar-condicionado), tipo SPLIT, para climatização

de ambientes, para as novas salas instaladas da Controladoria Geral do Município, Procuradoria

Geral do Município, setor de licitações e Secretaria de Infraestutura.

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR R$

Secretaria Municipal de

Administração

04.122.0020.2008 3390.52.00.00 – 00

04.122.0020.2008 3390.39.00- 00

R$ 6.100,00

R$ 1.200,00

TOTAL -------------------------------------------------------------------------------------------------- R$ 7.300,00

Terra Nova, 08 de março de 2017.

______________________________________________

Marineide Pereira Soares

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E6A2F2746BBE9C0125275970EEC77573

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

              P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a

ESTADO DA BAHIA
      RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.

                                FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

Prefeita Municipal

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E6A2F2746BBE9C0125275970EEC77573

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

          P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a
                                            ESTADO DA BAHIA
                                              RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
                                              FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA‐ BAHIA

CNPJ: 13.824.511/0001‐70

TERMO DE CONTRATO N. 084‐2017

Contratada: MARCO ANTONIO SANTOS PEREIRA. CNPJ n.  18.724.862/0001‐22. Contratante:
MUNICIPIO  DE  TERRA  NOVA.  Objeto  do  Contrato:  Fornecimento  de  água  potável,  copo
descartáveis, e refrigerantes, para Sede da Prefeitura e as suas Secretarias.  Carta Convite 011‐
2017. Dotação Orçamentária: 02.03.00 ‐  Projeto atividade: 04.122.0020.2008 – Elemento de
Despesa:  3390.30.00/Fonte  de  Recursos  0  /  02.06.00  ‐  Projeto  atividade:
12.361.0030.2024/Elemento  de  Despesa:  33.9030.00  –  Fonte  1  /      02.08.01  4  ‐  Projeto
Atividade 10.301.0050.2036/ Elemento de Despesa: 33.900.30 – Fonte 2 /  02.09.00 ‐ Projeto
Atividade:  08.243.0060.2039  ‐  Elemento  de  Despesa:  33.90.30.00/Fonte  0  /    02.05.00  ‐
Projeto  Atividade:  15.452.0090.2012  ‐  Fonte  0.  Data  assinatura:  14/03/2017.  Valor:  R$.
79.520,00 (setenta e nove mil e quinhentos e vinte reais). Marineide Pereira Soares – Prefeita
Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED16D50A3BB0B476A7A85B5E46E5FCD4

		2017-03-24T15:29:03-0300